
Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

V
Ý
Z
N
A
M
N
É

Á

PRŮMYSLOVÁ ŘADA



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

INSTALACE
NAKLÍČ

Tato technologie je založena na přesných
požadavcích a údajích ze všech hlavních
světových trhů a také na informacích z databází
největších světových výrobců zařízení pro
dávkování kapalin a prášků v kontrolovaných
procentech. Naši technici zde navrhují, vyrábějí a
instalují soupravy, zařízení a řídicí systémy pro
správnoumontáž,umístění, provoza řízení všech
typůdávkovacíchzařízení.
Jsme schopni postavit od nejjednoduššího
zařízení, které zajistí správnou montáž a provoz
dávkovací jednotky, až po nejsložitější kompletní
zařízení pro řízení celého výrobního procesu
emulze a/nebo roztoku získaného ze dvou nebo
více kapalin, které se mají dávkovat společně v
kontrolovanémprocentuálnímpoměru.
Během fáze návrhu můžeme všem našim
zákazníkůmposkytnoutkonkrétní rady, jaký typa
značku podavače je nejlepší instalovat podle
jejichpotřeb.
Navrhujeme, vyrábíme a instalujeme také
systémydávkovánípráškuamikrodávkování.
Jsme také distributory zařízení určených pro svět
dávkování se specializací na různáodvětví použití
proEvropu,USA,KanaduaMexiko.

Kompletnímanuálnídávkovacísystém

Kompletníautomatickýdávkovacísystém

Kompletnínávrhzařízení

2



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

NEJMODERNĚJŠÍ
TECHNOLOGIE

Díky naší technologii jsme schopni udržet tvrdost
vody vnádržíchnaemulzi podkontroloupocelou
dobuživotnostiemulze.Zařízenímohoubýtřízena
ručně, automatickynebo "hybridně".

Ruční systémprořízení tvrdosti vodyvnádrži

Automatickýsystémřízení tvrdostivodyvnádrži

3



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

ŘEŠENÍ PRO
OBRÁBĚNÍ KOVŮ

Výrobní sortimentprooblastobráběnípatří k
nejširšímanejkomplexnějšímna trhu,a to jakna
národní, taknamezinárodníúrovni.Naše
technologie, kterázahrnuje řadupatentovaných
komponent, začínáúpravouvodypoužívanék
výroběemulzeakončídávkovacímizařízeními
asystémynavrženýmiavyrobenýmipodle
nejúčinnějšíchkritérií prozískání stabilních
akvalitníchemulzí.Nášsortimentzahrnuje také
kompletní řadustrojůazařízeníproodolejování se
zvláštnímzaměřenímnakoalescenční
odolejování. Vyrábíme takékompletní řadustrojů
azařízenípro filtraci, čištění aúdržbuemulzí
vnádržíchacentralizovanýchzařízeních.Naše
službyprospolečnostipůsobící v tomtoodvětví
pakdoplňujevýrobazařízení splňujícíchkritéria
Průmyslu4.0prokompletní automatizaci výroby,
správyaúdržbyemulzevnádržích.Náš
specializovaný inženýring zařízenípakzahrnuje
řešenípro řízeníaautomatickouúdržbuvlastností
emulzepřímovnádrži,obnovuaopětovnépoužití
vyčerpanýchemulzísvýraznýmsníženímnákladů
na jejich likvidaci.

LEGENDA
1. Patentovanýsystémprotiusazování vodníhokamene
2. Změkčovač
3. Osmóza
4. Instalační sadavýtlačnéhočerpadladávkovacístroj
5. Instalační sadaelektrickéhočerpadla
6. Venturihodávkovací čerpadlo
7. Bubnovývozíksmontážnísadoudávkovací čerpadla
8. Koalescenčníodlučovačoleje
9. Mobilní filtrační stanice
10. Automatický řídicí systémemulze-Průmysl4.0
11. Průmyslový ventilátor

4

11

4
1

5 10

6

3
2 7 8 9

10



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

H2O
Eing
ang

DEPeMiX
1500

Dosing&Pumps

D&PGROUP

Přívodvody
Přívodvody

Až100
NádržeAž
100nádrží

S
Vlivelenskáslova

S
Vlivelenskáslova

Vstupemulze
Vstupemulze

FCM
810
W
a
st
e
S c
arico

Úroveň
Monitorová
níÚroveň
monitorová

ní

Ručníplnění
Ručníplnění Koncentrát1

Koncentrát1
Koncentrát2
Koncentrát2

Aditivní
Aditivní Nádrž2Nádrž1

VentilAqua-Stop
Solenoidovýventil

SacíkopíSací
kopí

AUTOMATICKÉ
ŘÍZENÍ EMULZE
PRŮMYSL 4.0

NašesystémyPrůmyslu4.0 jsounyní vesvé
druhégeneraci.Díkysvýmmalýmrozměrům
ajednoduchosti instalaceauvedenídoprovozu
jsou tytopřístrojenadosahvšemvýrobním
závodům,aťuž jsouvelkénebomalé. Snovým
systémem LDS4.0A přinášímeskutečnou
laboratořproanalýzuemulzí avodypřímodo
podnikůnašichzákazníků.PřístrojLDS4.0Aje
schopenprovádětanalýzuemulzev reálném
čase, čímžpředcházíproblémům,zkracujedobu
provozuaúdržby,výrazněsnižujespotřebu
emulzeaprodlužuježivotnostemulzevnádrži.
Tentoanalytický systém jeschopenzjišťovat
a vykazovatúdajeoosmihlavníchparametrech
emulze:
• Koncentrace%
• pH
• Teplota
• Hladinaemulzevnádrži
• Hladinakoncentrátuvsudunebokanystru
• Bakteriální zátěž
• Vodivost
• Tvrdost vody °f
Společněsanalytickýmsystémemjsmevytvořili
elektronický směšovací systém,kterýpřekonává
a řeší všechnyproblémyvšechobjemových,
venturickýchaelektrickýchdávkovacíchčerpadel.
Tentosměšovacísystém,známýpodoznačením
LDS4.0M, jeschopenobnovithodnotynaměřené
zařízenímLDS4.0Avkaždé jednotlivénádrži
spřesností (+/-0,1%)mnohemlepšínežjakékoliv
dávkovací čerpadlopoužívanévsoučasnédobě
v tomtoodvětví.Model LDS4.0M lzevybavit
externími,motorizovanýminebo
nemotorizovanýmimíchacími jednotkami,které
udržují emulzinaprostostabilní i navelké
vzdálenosti. Jeden integrovanýsystémLDS4.0A
aLDS4.0Mmůžeobsluhovat1až100obráběcích
strojů.

AnalytickýsystémLDS4.0A

MíchacísystémLDS4.0M

Instalačníschéma

5

D&PGROUP



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

6

TECHNOLOGIE
VE SLUŽBÁCH

ŘÍZENÍ
KAPALIN

Kdykoli seocitnete vpřítomnosti kapalin, které se
obtížněemulgujínebokterévyžadujíneustálé
míchání,abysezachovaly jejichvlastnosti a
stabilitamíchání, jenutnévybavit se speciálním
zařízením,které je vyrobenozmateriálů
schopnýchodolat inejagresivnějšímžíravinám.
Celánaše řadamíchadel, kanystrů
avyprazdňovacíchbubnů jekdispozici v široké
škálemateriálůaplastů, kteréodolávají
jakémukoli typuagresivní kapaliny nebo látky.
Zajištění dodávkydobřepromíchanépřísadydo
dávkovacíhočerpadlazabraňujeporuchám,
snižujenárokynaúdržbuavýraznězvyšuje jeho
životnostastálost výkonu.

Sortimentmíchadel

Řadakanystrů,nádržíadávkovacíchstanic



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

7

SÍLA
TECHNOLOGIE

Spolusesystémya instalačnímisadamipro
objemováaVenturihodávkovací čerpadla jenáš
sortiment doplněn o kompletní řadu
elektrickýchaelektromechanickýchčerpadel
aproněurčenýchsystémůa instalačníchsad.Ve
spolupráci s naší divizí "Čerpadla" (viz
specializovanýkatalog) jsmevytvořili řadu
dávkovacíchstanicsnádržemi,dávkovacími
čerpadly,míchadly amíchadly, a to jakzoceli, tak
zplastu,promanipulaci sevšemikyselými,
agresivnímiaabrazivními látkami,snimižse
obtížněmanipulujepomocíkovovýchsoučástí.
Naše technologie je schopnanavrhnout
apostavit kompletní centralizovanázařízenípro
dávkováníadávkování víceaditiv v libovolné
požadovanékoncentraci.Našemíchací stanice
adávkovací jednotky jsouvhodné ipro
manipulaci sgrafitovýmiproduktyakapalinami,
stejně jakopropřípravuuvolňovacíchprostředků
a jejichpoužití.
Díkypoužití specializovanýchPLCasoftwaru jsou
naše instalaceasadydávkovacíchčerpadel
schopnyplněautomaticky říditod jednohoažpo
neomezenýpočetdávkovacíchčerpadel, což
zaručujeautomatizaci zařízeníasystémů,které
bylydříve řízeny ručně, svýraznýmiúsporami
nákladůazvýšenímefektivity.

Automatickyřízená instalačnísadaproelektrickédávkovacíčerpadlo

Elektrickámembránová,pístováapulznídávkovací čerpadla

Dávkovací stanices60lkanystrema
elektrickýmdávkovacímčerpadlem



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

8

KOALESCENČNÍ
TECHNOLOGIE

Koalescenčníodolejovacísystémy
Odstraňovánípovrchovýcholejůzemulzních
nádrží je jednouzčinnostíspolečnostivětší
významprozachováníkvalityemulzíazabránit
množeníbakterií avznikunepříjemnýchpachů.
Tentosystém jeprostřednictvímkoalescenční
vložky, vyrobenézpolymerusvysokouhustotou
aprůřezemvčelíplástve, schopenzachytit
azadržetvšechnymolekulyuhlovodíků,snimiž
přijdedostyku,aumožnit takzbytkuemulze
přejítkopětovnémupoužití.Zachycenéoleje jsou
pakshromažďoványv odpadnínádrži, kterou lze
vpřípaděpotřebysnadnovyprázdnit. Jednáse
o jedinýsystém,kterýmůžezaručitúplné
odloučeníolejůzemulzí,anižbydošlo
kpřerušení výrobníchprocesůnebokprostojům.
Všechnynašestrojemohoubýtnaelektrické
nebopneumatickéovládání s rozsahemod300
lt/hdo2700lt/h.
Pro flexibilnější použití našestrojemůžebýt
instalovánpevněnebovybavenkolečkypro
vnitřní pohyb.

Stacionární nebovozíkovéelektrickynebopneumaticky
ovládanéodolejovací systémy

PODPORYVO
DNÍCHPROSTŘE
DKŮ

OLEJE V
SUBSENCE

přeliv

cambyl
SECCA

VÝSTUP
ČISTÉ
VODY

DE POSI T
FANGHI FILTR

Provozní schémakoalescenčního filtru



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

9

PODTLAKOVÁ
TECHNOLOGIE

Vkaždémstrojírenskémvýrobnímpodniku,kdese
při obráběníodstraňují třísky, jenutnéodčerpávat
kapalinynebočistit obráběcí stroje odpevných
materiálů (třísek,prachu, zbytkůobráběného
materiáluatd.) nebokapalin (emulzí, olejů,
ochrannýchkapalinatd.) nebovyprazdňovatnádrže
azásobníky. Pro tytopotřeby dodáváme
specializovanázařízení.Naše technologiezačínají od
dvojčinnýchvyprazdňovačůsudů (sánía
vyprazdňování), kterépracují s využitímVenturiho
efektu,ažpovakuové vývěvynakapaliny apevné
látky, které využívají podtlakovou technologii.
Vyvinuli jsmestroje, kterépokrývají všechnypotřeby
asplňují všechnypožadavkynašichzákazníkůz
hlediskačistoty auživatelsképřívětivosti. Pro
speciální potřeby jsmepřipravili řaduvyprazdňovačů
sudů,buďelektricky,nebopneumatickyovládané, v
schopnénejenpřečerpávatkapalinu, ale také ji
přečerpávatpřímodoskladovacíchprostor. Tato
speciálnívyprazdňovacíčerpadla jsoukdispozici jaks
ocelovouhřídelí, takz různých typůplastových
materiálů, takže je lzepoužít i vpřítomnosti vysoce
koncentrovanýchkyselin.

VyprazdňovačesudůaVenturihodávkovacíčerpadla

Průmyslovévysavačenakapaliny,pevnélátky,kapaliny+pevnélátky

Rozsahvyprazdňováníbubnů



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

10

MOBILNÍ
TECHNOLOGIE

Abychomnašimzákazníkůmzaručilimaximální
flexibilituamobilitydávkovacíchsystémů jsmenavrhli
a vyrobili řaduvozíků,kterésplňují všechnyplatné
ekologickéabezpečnostnípředpisy.
Vyrábímezcelanezávislé, samohybnédávkovací,
filtrační a čerpací staniceprosudya/nebo
kanystry sobjememod10do200litrů,
doplněnénádržemiproshromažďování
veškerýchodpadníchkapalin,vsouladus
předpisyplatnýmivrůznýchzemích.
Všechnazařízení lzepřizpůsobitpožadavkům
zákazníkaavybavit je různýmizařízeními,
armaturamia systémy rychléhopřipojení k
hlavnímupřívoduvody.
Velikost, rozmístění součástí auspořádání
systémulzepřizpůsobitpodleprostorových
aupevňovacíchpožadavkůzákazníka.Abychom
zajistilimaximální spolehlivost,přesnost
a trvanlivostnašichsystémů, vyvinuli jsme
avybrali sestavukomponent,kteréuvádímena
trhprostřednictvímsítěnašichdceřiných
společností adistributorůpocelémsvětě.

Kompletnídávkovacísadyadržákypromontáždosudů
prodávkovací čerpadla

Mobilnídávkovací stanicenavozíku

Koalescenčníodmašťovacísystém

Odstředivéodlučovače



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

11

FILTRACE A
ODSTRANĚNÍ

OLEJŮ
Důležitostodstraňovánípevnýchnečistot (třísek,
prachu,pilin atd.), ať už jsou jakékoli velikosti,
z emulzí acelýcholejů j ezásadníprozajištění
maximálníúčinnostiemulzeaolejů, jakož ipro
zamezenínáhléhoa trvaléhokolísáníparametrů
emulze.Mít emulzi se stabilnímiparametry
znamenávýrazněprodloužitživotnostaúčinnost
nástrojůavýraznězlepšit kvalituobráběnýchdílů.
Stejně jakoemulze i celéoleje, pokud jsou
udržoványbezpevnýchnečistot,poskytují lepší
výkonavyššíkvalituobráběnýchsoučástí.Nabízíme
dvěodlišné technologie filtrace, vakovou
akartušovou, a rovněžspecializovanéstrojepro
filtraci emulzí a strojes různýmipoužitými
technologiemipro filtraciolejů.Abychomvyhověli
i těmnejsložitějšímpožadavkům,vyrábíme
kombinované (combi)systémysáčkové filtraceplus
kartušové filtracenebokartušové filtraceplus
pásovénebomagnetické filtracenebo filtraceplus
odolejování. Kdispozici jsouřešenínamíru,a to
buďmanuálně řízená,neboplněautomatická.

Kartušové filtrační staniceproemulzeaceléoleje

Filtrační staniceproemulzeaoleje v sáčcích

Filtrační stanice sdetektoremčástic (nahoře)
Kombinovaná filtrační stanice (vlevo)



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

12

FILTRACE A
ODSTRANĚNÍ

OLEJŮ
Filtraceaodmašťování jsouzákladnímičinnostmi,
kterézajišťujídokonalouúčinnostemulzí acelých
olejů.Vytvořili jsme řadu, kterápatří k
nejkomplexnějšímna trhuapokrývávšechny
potřebyzákazníků.Odpásové filtracesširokou
nabídkoufiltačníchmateriálů,které jsouvždyk
dispoziciskladem,ažpomagnetickéseparátory,
jsmeschopniuspokojit všechny vašepotřeby v
oblasti filtrace.Našepásové filtry lzekombinovat
smagnetickýmiseparátory a vytvořit takdokonalé
řešení pro společnosti pracující voblasti
odstraňování třísekzeželeznýchmateriálů.
Sortimentkotoučovýchnebopásovýchodlučovačů
olejepokrývávšechnypotřebybezohleduna
požadovanývýkonnebovelikosta tvar nádrží
obráběcích strojů, které je třebaošetřit. I naše
odlučovačeolejemohoubýtvybavenyčasovačem.
Nášsortimentdoplňují odstředivéodlučovače,které
z technologickéhohlediskapředstavují vlajkovou
loď této řadystrojů.Tyto strojevmobilnímnebo
pevnémprovedení jsouschopnyoddělovatkapaliny
a/nebopevné látkyo různýchspecifických
hmotnostech. Jednáseo jedinýsystém,který je
schopen filtrovat emulzeovelikosti až0,5µ,anižby
došlokrozdělenísamotnéemulze.

Pásová filtrace

Magnetická filtrace

Odmašťováníkotoučůařemenů

Odstředivéodlučovače



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

13

OXYGENACE A
DESINFEKCE

Vnašemtechnologickémpřístupukpřípravě,
správě,údržbě, recyklaci a regeneraci emulzí jsme
věnovali zvláštnípozornostbezpečnostipracovníků
aproblémům,kteréemulzevnádržíchsužují.
Jednímzhlavníchproblémů,kterýmiemulze trpí,
pokudsesnimisprávněnezacházíaneošetřují, je
tvorbabakteriálníhozatížení. Bakteriální kolonie,
které sevevětšiněpřípadů tvoří zanepřítomnosti
kyslíku, anaerobní bakterie (naprostá většina),
kterénacházejíživnoupůduvnádržích,na jejichž
povrchusenacházejí tzv. povrchovéoleje. Zvýšená
bakteriální zátěž jehlavnípříčinounepříjemného
zápachuakontaktnídermatitidy.Z těchtodůvodů je
strategickydůležitéudržovatemulzeokysličenéa
dezinfikované.Nášsortimentzahrnujeokysličovače
různých tvarůavelikostí v závislosti na typua
prostoru,který jekdispozicipro instalaci.Kromě
oxygenátorů jsmevyvinuli řadusanitizérů
využívajících technologieUVzáření, soli stříbraa
ozonu.

Pneumatickédiskovéatrubkovéoxygenátory

Sanitačnísystémsestříbrnousolí

UVdezinfekčnísystémy



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

ÚPRAVAVODY
PRO EMULZE

Magnetizace

Nabízímedíkysvýmzkušenostemvoboru
specializovanářešeníproodstraňováníuhličitanu
vápenatéhozvody.Dosahujemetohopomocí
inovativníhoamezinárodněpatentovaného
zařízení schopnéhogenerovatmagneticképole.
Naše technologiedokážeprostřednictvím
působenímagnetickéhopolenaproudvody
modifikovatmolekulykalcituapřeměnit jena
krystaly aragonitu, jejichžhlavní vlastností je, že
nepřilnoukžádnémupovrchuanevytvářejí
usazeniny.Aragonit, který sevyskytuje v
krystalické formě (vizobrázekpodmikroskopem
níže), lzetakézachytitpomocí speciálních filtrů,
čímžsesníží tvrdost vody,anižbysedoní vnášely
cizorodéchemikálie, jak todělá většinaklasických
změkčovačůvody.Změkčovače,kterévodu
změkčují, alevnášejídoní soli, které jsoupronaši
emulzinebopoužití stejněškodlivé jakouhličitan
vápenatý.

Struktura
krystalů kalcitu
Rentgenovývzor

Rentgenovástruktura
avzorkrystalů
aragonitu

14



Ekomaziva s.r.o., info@ekomaziva.cz, www.ekomaziva.cz, +420 374 802 803

D&P GROUP

JAKTUTO
TECHNOLOGII
POUŽÍVÁME

Neměníchemickoupovahuvodya její pitnost.

Fungujebezpřidáníchemickýchpřísadnebosolí.

Zabraňujeusazovánívodníhokamenebez
ohledunastupeň tvrdosti vody.

Odstraňuje jižexistujícíznečištěnísanacísystému.

Nezpůsobujeztrátu tlaku

Chráníživotníprostředítím,ženepoužíváchemickélátky
ke změkčovánívody.

Bezúdržbový

výrazněsnižujepočetzásahůúdržbya
prodlužuježivotnostzařízeníasystémů.

Systémprosníženíškodzpůsobenýchtvrdostívody

15


